

Obiect: Achiziționarea
Generatorului pentru energie
electrică, inclusiv lucrări de
montaj și instalare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 315 500,69 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Lucrări de montare K1=0,48				
1	M1H05B	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu satorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de 0,7-4 tone	t	1,30	477,65	620,95
2	08-03-482- 18	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 2 t	buc	1,00	382,29	382,29
3	08-02-471- 4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm l=3 m	10 buc	0,20	2 930,35	586,07
4	08-02-472- 2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,06	3 762,83	225,77
5	08-02-472- 6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ²	100 m	0,08	4 066,50	325,32
6	08-03-572- 4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie	buc	1,00	1 335,26	1 335,26

1	2	3	4	5	6	7
		(dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 ИМП 3				
7	08-01-054-2	Monitorul tensiunii	buc	3,00	108,28	324,84
8	10-01-039-06	Piese diverse: Releu	buc	8,00	81,57	652,57
9	10-01-039-06	Piese diverse: Soclu Releu,	buc	8,00	81,57	652,57
10	08-03-529-3	Contactor de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	8,00	299,73	2 397,82
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,00	190,52	1 143,10
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	6,00	222,38	1 334,25
13	08-01-081-1	Lampa de semnalizare	buc	4,00	57,61	230,43
14	08-01-052-1	Izolator	buc	4,00	20,20	80,81
15	08-03-591-11	Priza panou	100 buc	0,02	3 029,50	60,59
16	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	1,00	199,81	199,81
17	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,24	2 131,12	511,47
18	08-02-409-2	Tub gofrat fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,10	4 110,50	411,05
19	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,12	4 421,58	530,59
20	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,45	3 734,47	1 680,51
21	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	1,40	533,58	747,01
22	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm ²	100 m	0,31	117,58	36,45
23	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	100 m	0,31	332,19	102,98

1	2	3	4	5	6	7
		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2				
24	11-06-002-01	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou	100 m	2,30	378,08	869,59
		<i>Total</i>	lei			15 442,10
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 785,49
		<i>Total 1</i>	100,00 +			1 785,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			13 092,96
		<i>Total 2</i>	100,00 +			14 878,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			926,53
		<i>Total 3</i>	100,00 +			47 911,02
		<i>TVA</i>	20,00 %			9 582,20
		Total Capitolul 1 Lucrari de montare Inclusiv salariu				88 740,30 45 176,81
		2. Capitolul 2. Utilaje				
25		Cablu ABBrHr 5x35 mm2	m	70,00	71,00	4 970,00
26		Conductor H07V-K (PV3 16) rosu25	m	25,00	36,00	900,00
27		Generator insorizat FULL FR50 50/45,5 kVA 40/36,4 kW 400 V 50 Hz, motor diesel	buc	1,00	149 075,00	149 075,00
28		Conductor H07V-K (PV3 16) rosu	m	25,00	36,00	900,00
29		Conductor H07V-K (PV3 16) albastru	m	8,00	36,00	288,00
30		Conductor H07V-K (PV3 10) galben verde	m	8,00	36,00	288,00
31		Cablu ecranat YSLYCYJZ 7x1,5 mm2	m	70,00	45,00	3 150,00
32		Tub gofrat d=40 mm	m	10,00	21,00	210,00
33		Fir electric PV1 10 rosu	m	40,00	25,00	1 000,00
34		Fir electric PV1 10 albastru	m	20,00	25,00	500,00
35		Fir electric PV1 10 galben verde	m	10,00	25,00	250,00
36		Fir electric PV1 1,5 mm2 rosu	m	80,00	5,00	400,00

1	2	3	4	5	6	7
37		Fir electric PV1 1,5 mm2 albastru	m	80,00	5,00	400,00
38		Platforma lipici 30-30 mm SCAME	buc	40,00	4,00	160,00
39		Curelusa 2,6 x200 mm alba scame (100 buc/pac)	buc	2,00	22,00	44,00
40		Curelusa 7,8 x300 mm alba scame (100 buc/pac)	buc	2,00	57,00	114,00
41		Pres p/u cablu M50 IP66 SCAME	buc	3,00	30,00	90,00
42		Pres p/u cablu PG21 HIMEL	buc	1,00	20,00	20,00
43		Pres p/u cablu PG 36 HIMEL	buc	2,00	24,00	48,00
44		Autocolant Pericol de electrocutare	buc	5,00	27,00	135,00
45		Banda autospiralata SWB-08	buc	1,00	27,00	27,00
46		Surub zincat cu filet metric 6x30	buc	50,00	1,00	50,00
47		Piulita cu flansa M6 otel zincata	buc	50,00	0,50	25,00
48		Piulita cu flansa M8 otel zincata	buc	50,00	0,50	25,00
49		Surub zincat cu filet metric 8x25	buc	50,00	1,25	62,50
50		Saiba zincata pentru lemn M8	buc	50,00	0,33	16,50
51		Saiba zincata pentru lemn M6	buc	50,00	0,33	16,50
52		Surub 5x32 p/u profil 12 mm EPDM	buc	1,00	0,25	0,25
53		Incarcator cu paz butan 225 gr	buc	1,00	125,00	125,00
54		Arzatoare portabile gaz 200 mm NR 12 CYCLONE FLAME CRISOR	buc	1,00	180,00	180,00
55		Disc de taiere standard 125x22,23x1 metal BOSCH	buc	10,00	38,00	380,00
56		Jheab neperforat metazlic 50x200x3000	m	45,00	150,00	6 750,00
57		Capac pentru jgheab 200x15x3000	m	45,00	50,00	2 250,00
58		Tarus pentru impamintare zincat ascutit 20 mm/1,5 m	buc	2,00	150,00	300,00
59		Set de impamintare zincat cu tarus cu articulatie 4PCS 20 mm/1,5/6m	buc	1,00	3 167,00	3 167,00

1	2	3	4	5	6	7
		ELKO				
60		Conector universal din 3 bucati 80x80 p/u sirma D=8 mm ELKO	buc	3,00	23,33	70,00
61		Clemna de conectare p/u plazbanda dubla 60x60 mm ELKO	buc	2,00	70,00	140,00
62		Sina de conectare ELKO	buc	1,00	115,00	115,00
63		Izolator de tensiune SM25 M6 HIMEL	buc	4,00	27,00	108,00
64		Priza panou 16 A 230V PAP10-3 OP DIN 35 IEK	buc	2,00	150,00	300,00
65		Canal pentru cabluri perforat 40x40x2000	buc	6,00	150,00	900,00
66		Clema de conexiune 1 pol (KBC 16-95) sur IEK	buc	18,00	30,00	540,00
67		Bloc de distributie 125 A ORNO	buc	1,00	200,00	200,00
68		Set de materiale auxiliare (burghiu HHSS Premium IATO, Vazelina tehnica)	buc	1,00	800,00	800,00
69		Dulap metalic 1 UMI 1-30 IP 40 dim 800x600x200	buc	1,00	2 100,00	2 100,00
70		Monitorul tensiunii in retea PHI 111311	buc	3,00	236,00	708,00
71		Releu intermediar RXM4 6A 230V AC LED SCHENAIDER	buc	8,00	26,12	209,00
72		Soclu Releu intermediar RXM4 6A 230V AC LED SCHENAIDER	buc	8,00	8,75	70,00
73		Intrerupator automat HDB3W 3P BA47-29-63 C6A HIMEL	buc	3,00	33,33	100,00
74		Intrerupator automat HDB1W (VA 47-29-63 1 P C6A HIMEL	buc	3,00	10,00	30,00
75		Intrerupator automat CIK60N 3P 32 A SCNEIDER	buc	3,00	97,33	292,00
76		Lampa de semnalizare LED rosie 220V HIMEL	buc	1,00	42,00	42,00
77		Lampa de semnalizare LED verde 220V HIMEL	buc	1,00	42,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
78		Lampa de semnalizare LED albastra 220V HIMEL	buc	1,00	42,00	42,00
79		Lampa de semnalizare LED galbena 220V HIMEL	buc	1,00	42,00	42,00
80		Contactoer 30,0 kW 65 A 230 V 50 Hz SCHENAIDER	buc	8,00	187,50	1 500,00
81		Bloc contact LANDY+ INI SCHENAIDER	buc	6,00	34,67	208,00
82		Bluton PUSC-STOP-BZA51 (LA5821)-3 ANTIESC	buc	1,00	125,00	125,00
83		Intrerupator automat C IK60N 3P 40 A SCNEIDWER	buc	3,00	87,33	262,00
		<i>Total</i>	lei			185 261,75
		<i>Total</i>	100,00 +			185 261,75
		<i>Transport</i>	2,00 %			3 705,24
		<i>Total</i>	100,00 +			188 966,99
		<i>TVA</i>	20,00 %			37 793,40
		Total Capitolul 2. Utilaje Inclusiv salariu				226 760,39

		Total fara TVA	262 917,24
		TVA 20 %	52 583,45
		Total deviz: Inclusiv salariu	315 500,69

Intocmit

SC Promo-Solutii SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectia Financiara

(funcția, semnătura, numele, prenumele)